
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15 

имени А.З. Потапова ст. Лысогорской» 

 

ПРИКАЗ 

 

02 февраля 2024 г.                     ст. Лысогорская                                            № 69 

 

 

О проведении промежуточной аттестации обучающихся в 2023/24 учебном 

году 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28, ча-

стью 1 статьи 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образова-

нии в Российской Федерации», Положением МБОУ СОШ №15 им. А.З. Пота-

пова ст. Лысогорской «О формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся» утвержденного от 

30.08.2019 г. приказ № 445-пр и в целях установления фактического уровня 

теоретических и практических знаний, умений и навыков обучающихся по 

изучаемым предметам в соответствии с требованиями образовательных про-

грамм в 2023/24 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Провести промежуточную аттестации по всем учебным предметам учебно-

го плана у обучающихся 1-10 классов в период с 05 апреля по 22 мая 2024 

г., в 11 классе с 05 февраля 2024 г.  

2. Утвердить график проведения промежуточной аттестации обучающихся 

(Приложение 1,2). 

3. Утвердить график ликвидации академической задолженности по итогам 

промежуточной аттестации для обучающихся 2-11 классов отсутствующих 

или получивших неудовлетворительное результаты по итогам промежу-

точной аттестации: 

15 мая 2-6 классы по всем предметам учебного плана; 

16 мая 7-8 классы по всем предметам учебного плана; 

17-мая 9-11 классы по всем предметам учебного плана; 

4. Утвердить контрольный материал на заседании педагогического совета в 

срок до 31 марта 2024 года. 

5. Назначить ответственных для проведения промежуточной аттестации обу-

чающихся заместителей директора по учебно-воспитательной работе 1-4 

классов Столбовскую И.А., 5-11 классов Терещенко С.А. 

6. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Столбовской 

И.А., Терещенко С.А.: 



6.1. Довести до сведения учителей начальных классов и учителей предмет-

ников, сроки и формы  проведения промежуточной аттестации, сроки сда-

чи результатов выполненных работ. 

6.2.  Подготовить аналитическую справку по результатам проведения про-

межуточной аттестации обучающихся в срок до 30 мая 2024 года. 

6.3. Обеспечить хранение в течение 1 года контрольно-измерительных ре-

зультатов и результатов промежуточной аттестации. 

7. Классным руководителям 2-11 классов обеспечить информирование обу-

чающихся и родителей (законных представителей) о сроках проведения 

промежуточной аттестации и сроках пересдачи неудовлетворительных ре-

зультатов или обучающихся, которых не было по уважительной причине. 

8. Учителям предметникам и классным руководителям 2-11 классов: 

8.1. Неукоснительно соблюдать установленный уставом школы Порядок 

проведения промежуточной аттестации. 

8.2. Результаты ВПР следует рассматривать, как форму промежуточной ат-

тестации  в качестве итоговых контрольных работ. 

9. Руководителям школьных методических объединений: Оганисян Г.А., 

Мелкумян К.Н., Хуторной М.М., Бессаловой Т.Н., Ефановой Л.В., Колбину 

М.А., Морозовой М.Н., Уманцевой И.Н.: 

9.1. В срок до 28 марта 2024 года подготовить и рассмотреть на заседаниях 

школьных МО материал, для проведения промежуточной аттестации обу-

чающихся на 2023/24 учебный год и сдать протоколы  заместителю  дирек-

тора  по  учебно-воспитательной работе Усок Е.В. 

9.2. В течение двух рабочих дней после проведения контрольных срезов, 

предоставить отчеты по итогам промежуточной аттестации обучающихся, 

заместителям директора по учебно-воспитательной работе Столбовской 

И.А., Терещенко С.А. 

10. Годовую промежуточную аттестацию в 1-х классах провести без выстав-

ления оценок. 

11. Сараеву В.А., заместителю директора по информационной безопасности и 

за ведение и информационное наполнение официального сайта МБОУ 

СОШ № 15 им. А.З. Потапова ст. Лысогорской, в срок до 10 февраля 2024 

года  разместить приказ и график проведения промежуточной аттестации. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 15  

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                                Н.Н. Ярикова 

 
С приказом от 02.02.2024 № 69  ознакомлены: 

_______2024г. _________ И.А. Столбовская 

_______2024г. _________ С.А. Терещенко 

_______2024г. _________ Е.В. Усок 

_______2024г. _________ В.А. Сараев 

_______2024г. _________ Г.А. Оганисян  

_______2024г. _________ К.Н. Мелкумян 

_______2024г. _________ М.В. Хуторная 

_______2024г. _________ Т.Н. Бессалова 

_______2024г. _________ Л.В. Ефанова 

_______2024г. _________ М.А. Колбин 

_______2024г. _________ М.Н. Морозова 

_______2024г. _________ И.Н. Уманцева 



 

Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ № 15  

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской 

от 02.02.2024 г. № 69 

 

График и форма промежуточной аттестации обучающихся 2-4 классов  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Название 

предмета 

Форма  2а  2б 2в 2г 2з 

Русский язык Контрольная работа 26.04 26.04 26.04 26.04 26.04 

Литературное 

чтение 

Контрольная работа в 

форме тестирования  

21.05 21.05 21.05 21.05 21.05 

Иностранный 

язык 

Контрольная работа  17.05 17.05 17.05 17.05 17.05 

Математика Контрольная работа  03.05 03.05 03.05 03.05 03.05 

Окружающий 

мир 

Контрольная работа в 

форме тестирования  

07.05 07.05 07.05 07.05 07.05 

Музыка  Контрольная работа в 

форме тестирования  

13.05 13.05 13.05 13.05 13.05 

ИЗО Контрольная работа в 

форме тестирования  

14.05 14.05 14.05 14.05 14.05 

Технология Контрольная работа в 

форме тестирования  

15.05 15.05 15.05 15.05 15.05 

Физическая 

культура 

Контрольная работа в 

форме тестирования  

20.05 20.05 20.05 20.05 20.05 

 

Название 

предмета 

Форма  3а  3б 3в 3г 3д 

Русский язык Контрольная работа 26.04 26.04 26.04 26.04 26.04 

Литературное 

чтение 

Контрольная работа в 

форме тестирования  

21.05 21.05 21.05 21.05 21.05 

Иностранный 

язык 

Контрольная работа  17.05 17.05 17.05 17.05 17.05 

Математика Контрольная работа  03.05 03.05 03.05 03.05 03.05 

Окружающий 

мир 

Контрольная работа в 

форме тестирования  

07.05 07.05 07.05 07.05 07.05 

Музыка  Контрольная работа в 

форме тестирования  

13.05 13.05 13.05 13.05 13.05 

ИЗО Контрольная работа в 

форме тестирования  

14.05 14.05 14.05 14.05 14.05 

Технология Контрольная работа в 

форме тестирования  

15.05 15.05 15.05 15.05 15.05 

Физическая 

культура 

Контрольная работа в 

форме тестирования  

20.05 20.05 20.05 20.05 20.05 

 

 

Название 

предмета 

Форма  4а  4б 4в 4г 4д 4е 

Русский язык ВПР 26.04 26.04 26.04 26.04 26.04 26.04 



Литературное 

чтение 

Контрольная работа в 

форме тестирования  

21.05 21.05 21.05 21.05 21.05 21.05 

Иностранный 

язык 

Контрольная работа  17.05 17.05 17.05 17.05 17.05 17.05 

Математика ВПР  03.05 03.05 03.05 03.05 03.05 03.05 

Окружающий 

мир 

ВПР  07.05 07.05 07.05 07.05 07.05 07.05 

Музыка  Контрольная работа в 

форме тестирования  

13.05 13.05 13.05 13.05 13.05 13.05 

ИЗО Контрольная работа в 

форме тестирования  

14.05 14.05 14.05 14.05 14.05 14.05 

Технология Контрольная работа в 

форме тестирования  

15.05 15.05 15.05 15.05 15.05 15.05 

ОРКСЭ Контрольная работа в 

форме тестирования  

10.05 10.05 10.05 10.05 10.05 10.05 

Физическая 

культура 

Контрольная работа в 

форме тестирования  

20.05 20.05 20.05 20.05 20.05 20.05 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 15  

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                                Н.Н. Ярикова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ № 15  

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской 

от 02.02.2024 г. № 69 

 

График проведения  итоговых контрольных работ ООО и СОО за 2023/24 учебный год 
 

К
л
ас

с 

И
ст

о
р
и

я
 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

Б
и

о
л
о
ги

я
 

О
Б

Ж
 

Ф
и

зи
ч
ес

к
ая

  

к
у
л
ьт

у
р
а 

И
З

О
 

Т
ех

н
о
л
о
ги

я 

М
у
зы

к
а 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

Ф
и

зи
к
а 

Л
и

те
р

ат
у
р
а 

Х
и

м
и

я
 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

А
л
ге

б
р
а 

Г
ео

м
ет

р
и

я 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
 

(а
н

гл
.я

з.
/ 

н
ем

. 
яз

.)
 

В
то

р
о
й

 и
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 

я
зы

к
 (

н
ем

. 
я
з.

/ 
ф

р
. 
я
з.

) 

В
ер

о
я
тн

о
ст

ь 
и

  

ст
ат

и
ст

и
к
а
 

О
Д

Н
К

Н
Р

 

Р
о
д

н
о
й

 я
зы

к
 

 (
р
у
сс

к
и

й
) 

5а 19.04 - 22.04 17.04 - 24.04 17.05 06.05 27.04 - - 10.05 - 23.04 - - 26.04 20.05 23.05 - 15.05 - 

5б 19.04 - 22.04 17.04 - 24.04 17.05 06.05 27.04 - - 10.05 - 23.04 - - 26.04 20.05 23.05 - 15.05 - 

5в 19.04 - 22.04 17.04 - 24.04 17.05 06.05 27.04 - - 10.05 - 23.04 - - 26.04 20.05 23.05 - 15.05 - 

5г 19.04 - 22.04 17.04 - 24.04 17.05 06.05 27.04 - - 10.05 - 23.04 - - 26.04 20.05 23.05 - 15.05 - 

5д 19.04 - 22.04 17.04 - 24.04 17.05 06.05 27.04 - - 10.05 - 23.04 - - 26.04 20.05 23.05 - 15.05 - 

5е 19.04 - 22.04 17.04 - 24.04 17.05 06.05 27.04 - - 10.05 - 23.04 - - 26.04 20.05 23.05 - 15.05 - 

5ж 19.04 - 22.04 17.04 - 24.04 17.05 06.05 27.04 - - 10.05 - 23.04 - - 26.04 20.05 23.05 - 15.05 - 

6а 15.04 04.04 02.04 10.04 - 24.04 17.05 30.04 26.04 - - 10.05 - 19.04 - - 17.04 20.05 23.05 - 22.04 - 

6б 12.04 06.04 02.04 10.04 - 24.04 17.05 30.04 26.04 - - 10.05 - 19.04 - - 17.04 20.05 23.05 - 22.04 - 

6в 12.04 06.04 10.04 02.04 - 24.04 17.05 30.04 26.04 - - 10.05 - 19.04 - - 17.04 20.05 23.05 - 22.04 - 

6г 15.04 05.04 10.04 02.04 - 24.04 17.05 30.04 26.04 - - 10.05 - 19.04 - - 17.04 20.05 23.05 - 22.04 - 

6д 15.04 08.04 10.04 02.04 - 24.04 17.05 30.04 26.04 - - 10.05 - 19.04 - - 17.04 20.05 23.05 - 22.04 - 

6з 12.04 06.04 02.04 10.04 - 24.04 17.05 30.04 26.04 - - 10.05 - 19.04 - - 17.04 20.05 23.05 - 22.04 - 

7а 02.04 05.04 21.04 28.04 - 24.04 07.04 30.04 13.04 18.05 12.04 10.04 - 17.04 - - 19.04 20.05 23.05 08.05 - - 

7б 15.04 05.04 02.04 12.04 - 24.04 07.04 30.04 13.04 18.05 15.05 10.04 - 17.04 - - 19.04 20.05 23.05 08.05 - - 

7в 15.04 02.04 22.04 28.04 - 24.04 07.04 30.04 13.04 18.05 12.04 10.04 - 17.04 - - 19.04 20.05 23.05 08.05 - - 

7г 15.04 05.04 02.04 12.04 - 24.04 07.04 30.04 13.04 18.05 15.05 10.04 - 17.04 - - 19.04 20.05 23.05 08.05 - - 



7д 15.04 02.04 22.04 28.04 - 24.04 07.04 30.04 13.04 18.05 12.04 10.04 - 17.04 - - 19.04 20.05 23.05 08.05 - - 

7е 02.04 05.04 22.04 12.04 - 24.04 07.04 30.04 13.04 18.05 15.05 10.04 - 17.04 - - 19.04 20.05 23.05 08.05 - - 

8а 08.04 12.04 02.05 02.04 06.05 15.04 - 21.05 24.04 29.04 07.05 15.05 05.04 26.04 - - 23.04 10.05 17.05 08.05 - - 

8б 12.04 10.04 02.05 04.05 06.05 15.04 - 21.05 24.04 29.04 07.05 15.05 02.04 26.04 - - 23.04 10.05 17.05 08.05 - - 

8в 12.04 10.04 02.05 04.05 06.05 15.04 - 21.05 24.04 29.04 07.05 15.05 02.04 26.04 - - 23.04 10.05 17.05 08.05 - - 

8г 08.04 10.04 12.04 04.05 06.05 15.04 - 21.05 24.04 29.04 02.04 15.05 05.04 26.04 - - 23.04 10.05 17.05 08.05 - - 

8д 08.04 10.04 02.05 04.05 06.05 15.04 - 21.05 24.04 29.04 07.05 15.05 05.04 26.04 - - 23.04 10.05 17.05 08.05 - - 

8е 08.04 10.04 12.04 04.05 06.05 15.04 - 21.05 24.04 29.04 02.04 15.05 05.04 26.04 - - 23.04 10.05 17.05 08.05 - - 

8ж 08.04 12.04 02.05 02.04 06.05 15.04 - 21.05 24.04 29.04 07.05 15.05 05.04 26.04 - - 23.04 10.05 17.05 08.05 - - 

9а 10.04 24.04 15.04 22.04 17.04 12.04 - 05.04 - 06.05 19.04 08.04 29.04 04.05 - - 10.05 11.05 17.05 08.05 - - 

9б 10.04 24.04 15.04 22.04 17.04 12.04 - 05.04 - 06.05 19.04 08.04 29.04 04.05 - - 10.05 11.05 17.05 08.05 - - 

9в 10.04 24.04 15.04 22.04 17.04 12.04 - 05.04 - 06.05 19.04 08.04 29.04 04.05 - - 10.05 11.05 17.05 08.05 - - 

9г 10.04 24.04 15.04 22.04 17.04 12.04 - 05.04 - 06.05 19.04 08.04 29.04 04.05 - - 10.05 11.05 17.05 08.05 - - 

9д 10.04 24.04 15.04 22.04 17.04 12.04 - 05.04 - 06.05 19.04 08.04 29.04 04.05 - - 10.05 11.05 17.05 08.05 - - 

9е 10.04 24.04 15.04 22.04 17.04 12.04 - 05.04 - 06.05 19.04 08.04 29.04 04.05 - - 10.05 11.05 17.05 08.05 - - 

К
л
ас

с 

И
ст

о
р
и

я
 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

Г
ео

гр
аф

и
я 

Б
и

о
л
о
ги

я
 

О
Б

Ж
 

Ф
и

зи
ч
ес

к
ая

  

к
у
л
ьт

у
р
а 

Э
к
о
н

о
м

и
к
а 

Т
ех

н
о
л
о
ги

я 

П
р
ав

о
 

И
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

Ф
и

зи
к
а 

Л
и

те
р

ат
у
р
а 

Х
и

м
и

я
 

А
л
ге

б
р
а 

и
 н

ач
ал

а 
м

ат
ем

ат
и

ч
е-

ск
о
го

 а
н

ал
и

за
 

М
ат

ем
ат

и
к
а:

 а
л
ге

б
р
а 

и
 н

ач
ал

а 
 

м
ат

ем
ат

и
ч
ес

к
о
го

 а
н

ал
и

за
, 

 

ге
о
м

ет
р
и

я 

Г
ео

м
ет

р
и

я 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

й
 я

зы
к
  

(а
н

гл
и

й
ск

и
й

) 

В
то

р
о

й
 и

н
о
ст

р
ан

н
ы

й
  

(н
ем

ец
к
и

й
) 

В
ер

о
я
тн

о
ст

ь 
и

  

ст
ат

и
ст

и
к
а 

Р
о
д

н
ая

 л
и

те
р
ат

у
р
а 

(р
у
сс

к
ая

) 

Р
о
д

н
о
й

 я
зы

к
 

(р
у
сс

к
и

й
) 

10а 15.05 20.05 03.05 17.05 24.04 17.04 - - - 06.05 10.05 26.04 10.04 12.04 - 19.04 22.04 05.04. - 08.05 - - 

10б 15.05 20.05 03.05 17.05 24.04 17.04 - - - 06.05 10.05 26.04 10.04 12.04 - 19.04 22.04 05.04. - 08.05 - - 

11а 15.05 20.05 03.05 17.05 24.04 17.04 19.04 - 08.04 06.05 10.05 26.04 10.04 - 12.04 - 22.04 04.05. 29.04 08.05 15.04 05.02 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 15  

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                                        Н.Н. Ярикова 


		2024-05-07T13:14:31+0300
	Ярикова Нонна Николаевна




